
Landkreis Kulmbach: Nachträgliche Veröffentlichung (§ 7 Abs. 1 VO 1370/2007) für das Jahr 2024

Verkehrsunternehmen Betriebssitz Betrag Liniennr KBS VGN-Nr Leistung /Qualität/Grundlage Tarif Art des Verkehrs Eingesetzte Fahrzeuge
Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 2.000,00 € 3670 8354 378 ALT-Verkehr Neudrossenfeld - Kulmbach - 1 Fahrt an SA VGN-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Taxi: 4 oder 8 Sitze

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 409.353,36 € 3670 8354 378
Bayreuth - Neudrossenfeld - Kulmbach: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 

Ausgleichsleistungen auf Linie 8354 (3670)...- ab 1.6.2023 bis 31.05.2033 (31 FP)
VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 246.542,56 € 3676 8435 379
Linie Kulmbach - Thurnau - Hollfeld / Bayreuth: Vertrag über die Betrauung 
mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 8435 (3676)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027 (mit Anpassung zum 
1.6.2023)

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 155.518,93 € 3677 8351 1337
Linie Kulmbach - Marktleugast - Helmbrechts: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 8351 (3677)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 129.382,65 € 3679 8353 1333
Linie Kulmbach - Stadtsteinach - Presseck - Helmbrechts: Vertrag über die 
Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 
Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8353 (3679)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 154.740,44 € 3681 8358 1338
Linie Kulmbach - Wirsberg - Bad Berneck: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 8358 (3681)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 71.845,79 € 3683 8357 1367

Linie Marienweiher - Stadtsteinach - Wirsberg - Gefrees: Vertrag über die 
Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 
Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8357 (3683)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027. 

(2FP an S)

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 312.489,96 € 3684 8356 1378
Linie Kulmbach - Kronach: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen 
Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 

8354 (3670)...- ab 1.6.2023 bis 31.05.2033 (8FP)
VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 18.663,46 € 3693 8350 1339
Linie Neuenmarkt - Wirsberg - Cottenau / Sessenreuth / Neufang: 
Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF 
über die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8350 (3708)...- ab 1.12.2019 bis 
30.11.2027

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 6.203,09 € 5202 8352 1332 Kulmbach - Presseck - Bad Steben: eigenwirtschaftlich - Verlängerung 
Saison (Dienstleistungsauftrag)

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

5211 8360 1381 Variobusverkehre 8360: Kulmbach - Thurnau (5 FP)
5212 8361 1324 VBS-Verkehr 8361: Kulmbach - Schimmendorf - Kulmb (2 F)
5213 8362 1325 VBS-Verkehr 8362: Kulmbach - Lehenthal - Kulmbach (3 F)
5214 8363 1330 VBS-Verkehr 8363 Kulmbach - Lehenthal - Presseck (2 FP+ 2 F)
5215 8364 1334 Variobusverkehr 8364: Stadtsteinach - Untersteinach (2 FP)
5216 8365 1335 Variobusverkehr 8365: Presseck - Helmbrechts (2 FP + 2 F)
5217 8366 1336 Variobusverkehr 8366: Kulmbach - Grafengehaig (4 FP + 1 F)
5218 8367 1382 Variobusverkehr 8367: Kulmbach - Wonsees (6 FP + 2 F)

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 103.324,68 € 5222 8368 1379
Linie Neudrossenfeld - Thurnau: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 

Ausgleichsleistungen auf Linie 8354 (5220)...- ab 1.6.2023 bis 31.05.2027 (8FP)
VGN-Tarif Busverkehr Linienbus (Kleinbus)

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 46.920,99 € 7438 8344 1323
Linie Kulmbach - Mainleus - Kirchleus - Kulmbach: Vertrag über die 
Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 
Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8344 (7438)...- ab 1.8.2020 bis 31.7.2028

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 40.697,89 € 7445 8355 1331
Linie Kulmbach - Untersteinach - Losau: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 8355 (7445)...- ab 1.8.2020 bis 31.7.2028

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibus Schuster e.K. Mainleus 49.196,16 € Schuster 0 1322
Variobus-Angebot Meinleus - Peesten Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und VU Schuster über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 22...- ab 1.12.2023 bis 30.11.2033 (6 FP an S, 8 FP an F)

VGN-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Kleinbus 8 - 20 Sitze

Omnibus Schuster e.K. Mainleus 45.076,92 € Schuster 0 1322
Linie Kulmbach - Mainleus - Peesten: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und VU Schuster über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 22...- ab 1.12.2023 bis 30.11.2033  (3 F an S)

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Pomper Reisen Neudrossenfeld 3.493,24 € Pomper 0 1340
Linie Kulmbach - Pechgraben: Vertrag über die Betrauung mit 
gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und VU Pomper über die Gewährung von 
Ausgleichsleistungen auf Linie 22...- ab 1.12.2024 bis 30.11.2025

VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Stadtbus Kulmbach (Schütz) Kulmbach 281.319,69 € L1-L5 0
1301, 1302, 
1303, 1304, 

1305
Anteil an allgemeiner Vorschrift VGN-Tarif Busverkehr Linienbus

Lkrs Hof: RBO GmbH Hof/Regensburg 28.164,92 € 6354 1572 Linie Münchberg - Marktleugast - Helmbrechts (3 FP) VGN-Tarif Busverkehr Linienbus
Lkrs Wunsiedel: RBO GmbH Wun/Regensburg 16.162,56 € VGF-28 1728 Fahrradbuslinie Marktredwitz - Kulmbach (2 FP an WE sais) VGN-Tarif Busverkehr Linienbus mit Fahrradanhänger
Lkrs Bayreuth: OVF/Taxi Bobyk BT/Nürnberg 3.000,00 € 3725 ALT Gef 395 ALT Bad Berneck - Gefrees - Marktschorgast (5 FP) VGN-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Taxi: 4 oder 8 Sitze
Lkrs Kronach: OVF/RBK KC/Nürnberg 0,00 € 2 1502 Kronach - Kirchleus - Kronach (1FP) VGN-Tarif Busverkehr an Schultagen Linienbus
Lkrs Kronach: OVF/RBK KC/Nürnberg 0,00 € 92 1592 Rufbus Unterrodach - Stadtsteinach (4FP) VGN-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Kleinbus: 8 Sitze

Taxi: 4 oder 8 SitzeOmnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 123.342,80 € VGN-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr



Nachträgliche Veröffentlichung (§ 7 Abs. 1 VO 1370/2007)

Ausgleichsleistungen im Jahr 2024 Landkreis Kulmbach

Nr.
Verkehrs-

unternehmen
Betriebssitz Ausgleich Linie(n) Leistung/ Oualität Tarif

Art des 

Verkehrs

1.1 DB Regio AG München 27.643 € div. Linien
Ausgleich für Tarifharmonisierungsverluste aus der 

Erweiterung Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif SPNV

1.2 OVF GmbH Nürnberg 107.115 € div. Linien
Ausgleich für Tarifharmonisierungsverluste aus der 

Erweiterung Nordostoberfranken / Tirschenreuth
GN-Tarif Regionalbuslinie

1.3
agilis Verkehrsg. D-Netz 

Oberfranken
Regensburg 12.700 €

RB18, RB24, RB34, 

RB96, RB97, RB98, 

RB99

Ausgleich für Tarifharmonisierungsverluste aus der 

Erweiterung Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif SPNV

1.4
Bachstein (VG 

Bayreuth)
Hof 4.009 € 368, 1545, 1573

Ausgleich für Tarifharmonisierungsverluste aus der 

Erweiterung Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif Regionalbuslinie

1.5 Stadtbus Kulmbach Kulmbach 12.897 € 1301 bis 1305, 1310
Ausgleich für Tarifharmonisierungsverluste aus der 

Erweiterung Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Kulmbach

1.6 OVF GmbH Nürnberg 3.196 € div. Linien
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
GN-Tarif Regionalbuslinie

1.7 VAG Nürnberg 2.090 € div. Linien
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Nürnberg

1.8
ESTW Stadtverkehr 

GmbH
Erlangen 137 € div. Linien

Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Erlangen

1.9 Stadtwerke Bayreuth Bayreuth 10.663 € div. Linien
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Bayreuth

1.10 Stadtwerke Bamberg Bamberg 1.629 € div. Linien
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Bamberg

1.11 BusClassic BA LB 5 Wiesentheid 43 € 978, 979, 982, 983
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif Regionalbuslinie

1.12 Stadtbus Kulmbach Kulmbach 92.483 € 1301 bis 1305, 1310
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Kulmbach

1.13 STW Lichtenfels Lichtenfels 470 € 1201 bis 1206
Ausgleich für Durchtarifierungsverluste aus der Erweiterung 

Nordostoberfranken / Tirschenreuth
VGN-Tarif

Stadtverkehr 

Lichtenfels

2. Summe 275.075 €

Aufgestellt PW2: ............................................             Festgestellt: ......................................                     Sachlich richtig: ..........................................................

Anmerkung: Die ausgewiesenen Beträge enthalten mitunter Nachzahlungen oder Rückforderungen für zurückliegende Zeiträume.
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